CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

Ata da 24ª (vigésima quarta) sessão pública de Pregão, na forma Presencial, da Câmara
Municipal de Belo Horizonte.

2) Proposta Comercial: Aberto o envelope contendo a proposta comercial, foi ofertado o
seguinte valor e registrada a seguinte ocorrência:

Aos dez dias do mês de julho de dois mil e doze, às 09:00  horas, reuniram-se, no Plenário
Paulo Portugal, sito à Av. dos Andradas, nº 3.100, o Pregoeiro e respectiva Equipe de
Apoio, designados pela Portaria nº 13.445, publicada no DOM de 03/01/2012 ,  para decidir
sobre o Pregão Presencial nº 21/2012 - Contratação de empresa para cunhagem e
fornecimento de medalhas.

3) Lance: Foi apresentado o seguinte lance:

1) Empresa(s) participante(s) e respectivo(s) representante(s) credenciado(s):

Procedida a consulta ao sites respectivos, foram impressos documentos comprobatórios da

Lote Licitante ValorObjeto do lote
METALVEST INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA. - EPP

22.100,00Medalhas e acessóriosÚNICO

Durante a negociação, o representante credenciado informou da impossibilidade de reduzir
mais o valor negociado, em face da valorização, no último ano, do ouro utilizado no banho
das medalhas.

Considerada aceitável a proposta final, em confronto com termo de referência constante do
processo, passou-se à fase de HABILITAÇÃO da licitante que apresentou proposta
vencedora.

4) Proposta vencedora: Foi ofertado como menor valor final:

PROPOSTA(S) PARA O LOTE ÚNICO

Licitante Valor Classificada/Motivo da desclassificação
METALVEST INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA. - EPP

26.000,00 Sim

METALVEST INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. - EPP - Luciano do Amaral.1

ÚNICO
Licitante Manifestação Valor

LANCE PARA O LOTE

METALVEST INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. -
EPP

Negociação 22.100,00

METALVEST INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. -
EPP

Valor Final 22.100,00

Ata 24/2012 Página 1 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

Cristiano Ricardo Pereira Márcia Ventura Machado

Adriana Alvarenga Alencastre GosendeEliza Beghini Chelidonopoulos

EQUIPE DE APOIO

EQUIPE DE APOIOEQUIPE DE APOIO

EQUIPE DE APOIO

Alaíde de Fátima Araújo Silva

PREGOEIRO

autenticidade das certidões apresentadas para a habilitação, os quais foram anexados à
esta Ata. Conferidos os documentos para habilitação da licitante ofertante do menor valor
final, foi a referida empresa declarada HABILITADA.

Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, lavrando-se a
presente Ata, que segue por ele assinada, pela Equipe de Apoio e pelos representantes
credenciados.

Luciano do Amaral
METALVEST INDÚSTRIA E COMÉRCIO

LTDA. - EPP

Ata 24/2012 Página 2 de 2